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اقتصاد دریا 6

گروه امنیت دریایی - روپرت وینگفیلد هیز - در 
آسمان و دریاهای اطراف تایوان مانورهای نظامی 
چین انجام شدند و تازه ترین مانورها نشان دادند که 
چطور ارتش آزادی بخش خلق با کشتی و هواپیما از همه سو 
جزیره را محاصره می کنند.این تمرینی است برای این که پکن 
چطور جزیره را، چنان که به دفعات وعده داده است، تصرف 

خواهد کرد.
به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد، »روپرت وینگفیلد هیز« 
در این رابطه در بی بی سی نوشت: چین در تنگه تایوان معنای 
تازه ای به وضع عادی داده است و با استواری تمام فشار نظامی 
را به این جزیره خودمختار افزایــش می دهد.این مانورها چه 

فرقی دارند و چه چیزی به ما می گویند؟
دشوار است که بگوییم دقیقاً چه اتفاقی در حال رخ دادن است 
ولی از آنچه که پکن علنی کرده است می توان فهمید که مناطقی 
که این مانور پوشش دادند چه بسا بزرگترین مناطقی است که 
تا کنون دیده ایم و این شامل بخش بزرگی از تنگه تایوان، کانال 
باشی )که تایوان را از فیلیپین جدا می کند( و بخش های بزرگی 

از اقیانوس آرام در کنار ساحل شرقی تایوان است.
به گفته چی اه چونگ، صاحب نظر مسایل نظامی تایوان، تمرکز 
مانورهای برگزار شــده، محاصره کردن جزیره و شبیه سازی 
یک حمله تمام عیار بود بدون اینکه سربازی در واقع در جزیره 
فرود بیایید.او فکر می کند که گنجاندن همه جزیر ه های دور از 
ســاحل تایوان برنامه چین را برای از میان برداشتن تأسیساتی 
که می توانند علیه ارتش آزادی بخش خلق پدافند کنند نشــان 

می دهد.
او همچنین فکر می کند که این مانور دو روزه آخرین موردی 
نیست که تایوان امسال تجربه خواهد کرد؛ از همین روست که 

نام »شمشیر مشترک ۲۰۲۴-الف« را بر خود دارد.
ویدیوهای منتشر شده نشــان می دهند که ارتش آزادی بخش 
خلق آماده حمله ای فرضی به شهرها و بندرهای اصلی تایوان 
می شود.فرماندهی شرقی ارتش آزادی بخش خلق ویدیویی را 

منتشر کرده است که در آن ناوگانی از کشتی ها با ذکر عبارات 
»به پیش«، »محاصره« و »آماده آتش!« به تایوان نزدیک می شوند.
در نتیجه کل تایوان به رنگ نارنجی در آمده است – که احتمالاً 

نشانه ایست برای تسلط کامل.
چین همچنین ویدیویی از یک سرهنگ ارتش آزادی بخش خلق 
را نشان داد که در آن هدف این مانورها را به زبان سیاسی توضیح 
می دهد.او می  گوید: »همان طور که می بینیم ما دو منطقه مانور 
در فضای دریایی و هوایی نزدیک بندر شــرقی جزیره تدارک 
دیده ایم که هدف شان عمدتاً مســدود کردن راه جدایی طلبان 

'استقلال تایوان' و درهم شکستن محدوده آسایش آن هاست.«
ساحل شرقی جزیره میزبان زیرساخت های مهم نظامی است و 
به خاطر نزدیکی اش به جزایر جنوبی ژاپن، مسیر تأمین مجدد 
تدارکات برای متحدان تایوان از جمله آمریکاست. اما واقعیت 

ملال آورتر از این حرف هاست.
از یک جهت، چین ویدیوی گروهی از کشتی های گارد ساحلی 
را منتشر کرده است که در فاصله سه مایل دریایی از جزیره تحت 

تسلط تایوان موسوم به وو-کیو به آن جا نزدیک می شوند.
این بریده  ای کوچک و پرصخره از ساحل فوجیان است؛ تنها 
ساکنان آن مجموعه های پرندگان دریایی و پادگان کوچکی از 
سربازان تایوانی هستند.وزارت دفاع تایوان تنها در یک روز در 
هفته گذشته ۴۹ هواپیما، ۱۹ کشــتی نظامی و هفت قایق گارد 

ساحلی را در نزدیکی آب های سرزمینی تایوان ثبت کرده بود.
این کشــتی ها عمدتاً ناوچه هــا و گشــت ناوهایی بودند که 

کوچک ترند و ظرفیت حمل سلاح های سبک تری را دارند.
هیچ نشانه ای از کشــتی های ســنگین چینی مثل کشتی های 
تهاجمی دریایی و خاکی یا ناوهای هواپیمابر در این مانور دیده 
نشده است.یک ناوگان حمله واقعی مستلزم کشتی های بسیار 

بزرگ تر و در تعداد بسیار بیشتری است.
آخرین باری که یک حمله بزرگ دریایی و خاکی در نزدیکی 
تایوان رخ داد، در جریان حمله سال ۱۹۴۴ آمریکا به اکیناوا بود.

در این حمله ناوگان آمریکایی حدود ۳۰۰ رزم ناو داشــت از 

جمله ۱۱ کشــتی  هواپیمابر )هواپیمابرهای بزرگ( و صدها 
سرباز و کشتی تدارکاتی.

رئیس جمهور تازه تایوان به هیچ وجه محبوب پکن نیست
مانورهای اخیر با انتقادی شــدید علیه مــردی همراه بود که 
پکن می گوید مســبب تمام ایــن اوضاع اســت: ویلیام لای، 

رئیس جمهور تازه تایوان.
گلوبال تایمز پیش تر از این او را »متکبر« و »بی احتیاط« تصویر 
کرده بود و تلویزیــون مرکزی چین در مطلبی نوشــت که او 
»بی شک در تاریخ بر ستون شرمســاری به میخ کشیده خواهد 

شد« و به او به دلیل »طرح نظریه دو-ملتی« حمله کرد.
جرمی که ادعا می شــود رئیس جمهور لایمرتکب شده است 
سخنرانی تحلیف او است که در آن از کلمه چین برای توصیف 
چین استفاده کرده بود. پکن می گوید آقای لای با این کار تفکر 
واقعی خودش را نشــان داده اســت که تایوان،  چین نیست و 
این ها دو کشــور مختلف اند. در نگاه آن ها، این اقراریست به 
ایدئولوژی »جدایی خواهانه« او.به چشــم بیرونی ها تمام این 
حرف ها بی معنی به نظر می رسند.اما پکن و تایپه دهه هاست که 
تعریف شان از چین و این که آیا تایوان بخشی از چین است ابهام 
دارد. حتی تسای، رئیس جمهور سابق تایوان نیز در اشاره به چین 
از تعابیر ملایم »آن سوی تنگه« یا »مقامات پکن« استفاده می کرد.
عده ای از محققان تایوان می گویند که چنین ادبیاتی مهم است و 

آقای لای از خط قرمز خطرناکی عبور کرده است.
عده ای دیگر می گویند که نفرت پکن از او پیش تر شکل گرفته 
بوده و سخنرانی او تنها توجیه زبانی تازه ترین دور از ارعاب را 

فراهم کرده است.
بسیاری قبول دارند که این وضعیت تغییری در واقعیتی اساسی 
که شی جین پینگ می خواهد چین بر تایوان تسلط داشته باشد و 

مردم تایوان به شدت مخالف آن هستند ایجاد نمی کند.

این وضعیت عادی تازه است
ولی هیچ کس در تایوان واقعاً تعجب نکرده است. برای آن ها 
حزب کمونیست چین قابل پیش بینی است؛ وقتی حزب مترقی 
پیشروی دموکرات آقای لای برای سومین بار پیاپی در انتخابات 
ریاســت جمهوری در اوایل ژانویه پیروز شد و بسیاری منتظر 

بودند که پکن چه زمانی و چگونه واکنش نشان خواهد داد.
فرض واضح این بود که این واکنش پس از نخستین سخنرانی 
ریاست جمهوری او در مراسم تحلیف رخ می دهد. حالا به اینجا 

رسیده ایم که چند روز از تحلیف آقای لای گذشته و پکن به آن 
واکنش نشان داده است.

نشــانه اصلی حاکی از بی مقدمه نبودن این ماجــرا، آمادگی 
آن اســت. هیچ نیروی نظامی حتی ارتــش آزادی بخش خلق 

نمی تواند مانوری را در این مقیاس ظرف چند روز پیاده کند.
نکته دیگری که درخور توجه است این است که چین به دفعات 
از خط میانی – مرز غیررسمی که حدود ۵۰ مایل دریایی از دو 

سوی ساحل فاصله دارد – رد شده است.
اما هنوز از منطقه همجوار که حدود ۲۴ مایلی ســاحل تایوان 

است رد نشده است.
چنین اقدامی افزایش قابل توجه تنش قلمداد خواهد شــد و 
حاکی از این اســت که پکن به رغم گفتار تهاجمی اش هنوز 
احتیاط به خرج می دهد.در خیابان های تایپه واکنش به این مانور 
بی اعتنایی جمعی بوده است. بسیاری به شما خواهند گفت که 

نگران نیستند. ولی این خیلی هم درست نیست.
زندگی کردن در همسایگی چین مثل زندگی کردن در منطقه ای 
زلزله خیز است. تهدید همیشه وجود دارد و مانورها بزرگ تر و 
خطرناک تر می شوند در نتیجه باید آماده آن باشید ولی زندگی 

را هم باید ادامه داد.
به رغم روابط خصمانه بین حزب پیشــروی دموکرات حاکم 
در تایوان و مخالفانش- که در پارلمان با هم نزاع داشــته اند - 

مانورهای چین باعث اتحاد همه احزاب شده است.
حزب مخالف »کی ام تی« که به طور ســنتی طرفدار چین تلقی 
می شود خواهان خویشتنداری پکن شده است والان وقت آن 

نیست که در نظر مردم دوست پکن دیده شوند.
نکته عجیبی هم اینجاســت که نشــان می دهد رهبران حزب 

کمونیست چین چه فهم اندکی از تایوان و مردمش دارند.
آن ها اعــلام کرده اند کــه تمرکــز عملیات نظامــی فقط بر 

»بازدارندگی و شکست دادن نیروهای استقلال«  است.
هر بار که چیــن ارعاب نظامی را شــدت می دهد،  حمایت از 
حزب پیشرفته دموکرات افزایش پیدا می کند و حمایت از حزب 

کی ام اتی »دوست چین« تنزل می یابد.
شاهد تازه تر آن این است: ماه ها تعرض نظامی پیش از انتخابات 

ماه ژانویه باعث شد آقای لی به این منصب برسد.
اگر غرض ارعاب مردم تایوان باشد تا از احزاب و رهبرانی که 
چین را به چالش می کشــند روگردان شوند، به نظر می رسد تا 

کنون نتیجه عکس داده است.

 مانورهای چین در اطراف تایوان به ما چه می گویند؟
»روزنامه دریایی سرآمد«  باز نشر می کند

 ادامه محاصره جزیره تایوان
 با کشتی و هواپیماهای چینی 
ثبت ۴۹ هواپیما، ۱۹ ناوشکن و هفت قایق گارد ساحلی در نزدیکی آب های 

تایوان در یک روز  

شیلات

در اعتراض به صادر نشدن مجوز صید از سوی 
شیلات خوزستان ؛

صیادان آبادان خواستار صدور مجوز صید شدند
بیــش از ۱۰۰ نفر از صیادان آبادانــی در اعتراض به 
صادر نشدن مجوز صید از سوی شیلات خوزستان 
روبه روی معاونت صید در آبــادان تجمع اعتراض 

آمیر برپا کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، صیادان معترض اظهار 
می داشــتند: همه صیادان صاحب قایق موتوری و 
لنج های کوچک هســتند و آخرین مجوز صید در 
سال ۱۴۰۱ برای آنها از ســوی محیط زیست صادر 

شده است.
صیادان آبادانی اظهار کردند: بر اساس اعلام رسمی 
صدور مجوز صیــد از درگاه ملــی مجوزها انجام 
می شود و همه صیادان که قبل از محیط زیست مجوز 
دریافت می کردنــد در این درگاه ثبــت نام و منتظر 

صدور مجوز صید هستند.
صیادان می گفتند: متاسفانه شیلات خوزستان تاکنون 
نسبت به تسهیل در صدور مجوزهای صیادی اقدامی 
نکرده و آنها برای امرار معاش و بیمه تامین اجتماعی 

با مشکل روبه رو هستند.
معاون صید شیلات خوزستان در جمع صیادان گفت: 
بر اساس هماهنگی انجام شــده منتظر اعلام لیست 
صیادانی که با مجوز محیط زیست در رودخانه های 
محلی اقدام می کردند از سوی شیلات آبادان هستیم.

علی دانش مهــر افزود: پس از جمع آوری اســامی 
صیادان، لیست آنها برای تصمیم گیری برای صدور 

مجوز به مرکز استان ارسال خواهد شد.
در حال حاضر بیش از ۶هزار و ۵۰۰ صیاد در آبادان 
و خرمشهر مشــغول فعالیت هســتند و ۴۷۲ لنج و 
۴۷۹ قایق مجوز صیادی دارند.تجمع صیادان پس از 

توضیح معاون صید به پایان رسید.

۷۰ درصد مجتمع پرورش میگو گمیشان 
آبگیری شد

مدیرکل شیلات گلستان گفت: عملیات آبگیری۷۰ 
درصد حجم اســتخرهای پرورش میگوی مجتمع 
گمیشان با هدف ذخیره ســازی آب و آمادگی برای 

رهاسازی بچه میگو ) لارو( انجام شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اســماعیل جباری به ایرنا 
اظهار کرد: در کنار آبگیری مجتمع پرورش میگو از 
سوی سرمایه گذاران، عملیات لایروبی و ایجاد کانال 
جدید برای اتصال به آب دریای خزر توسط پیمانکار 
)قرارگاه خاتم الانبیا( از ســوم فروردین امسال آغاز 

شده و در قالب ایجاد سامانه پایدار آب، ادامه دارد.
وی پیش بینی کرد: لایروبی کانال و ایجاد سه کیلومتر 
خط جدید کانــال برای اتصــال آب دریای خزر به 
مجتمع تــا ۱۰ روز آینده به پایان رســیده و دغدغه 

پرورش دهندگان میگو برطرف شود.
تنها مرکز پرورش میگوی شمال کشور به مساحت 
چهار هزار هکتار در ۱۰ کیلومتری ســاحل گمیشان 
قرار دارد که از یک دهه پیش با استفاده از آب دریای 

خزر فعال است.
مدیرکل شیلات گلستان از انتقال۱۸۰ میلیون تا ۴۰۰ 
میلیون قطعه لارو میگو برای ذخیره سازی و رهاسازی 
در استخرهای آماده شــده مجتمع میگو گمیشان در 
سال زراعی جاری خبر داد و گفت: پیش از این، همه 
لاروهای مورد نیاز مجتمع گمیشــان از استان های 
جنوبی تهیه می شد اما امســال برای نخستین بار ۵۰ 

میلیون لارو میگو در گلستان تولید شد.
جباری در خصــوص هدفگــذاری تولید میگوی 
گلســتان گفت: امســال تولید بیــش از چهار هزار 
تنُ میگــو در مجتمع پــرورش میگو در گمیشــان 

هدفگذاری شده است.
به گفته کارشناسان شیلات گلستان، میگوی گمیشان 
از نوع وانامی است که این گونه به علت شوری کم 
آب و اقلیم و خاک مناســب طی ۱۲۰ روز پرورش 

یافته و به وزن ۱۵ گرم می رسد.
براساس گزارش اداره کل شیلات گلستان، سال قبل 
در مجتمع پرورش میگو گمیشــان سه هزار و ۷۰۰ 
تنُ محصول تولید شد..بیش از ۸۰ درصد میگوهای 
گلســتان پس از عمل آوری و بســته بندی قابلیت 

صادرات به کشورهای دیگر را دارد.
گلستان در ســال های اخیر با روی آوردن به توسعه 
آبزی پروری، به یکی از استان های برتر پرورش میگو 
در کشور تبدیل شده که فراهم آوردن مقدمات لازم 
برای تکمیل چرخه تولید، علاوه بر خودکفایی در این 
حوزه، میزان برداشت این آبزی را افزایش خواهد داد.
براساس مطالعات صورت گرفته شیلات گلستان، با 
بهره برداری از مجموع ۲ فاز در مجتمع میگو گمیشان 
به مساحت ۱۰ هزار هکتار طی برنامه ای تا افق ۱۴۰۴، 
سالانه افزون بر ۱۷ هزار تن میگو تولید و بیش از ۱۰۰ 

میلیون دلار برای کشور ارزآوری خواهد شد.

دریچهبازتاب

مدیرکل میراث فرهنگی وگردشگری هرمزگان:

راه اندازی سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر 
هرمزگان در دستورکار است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان گفت: راه اندازی نخستین سایت 
گردشگری دریایی دسترس پذیر اســتان به صورت پایلوت )نمونه( در شــهر تالابی بندرخمیر در 
دستورکار قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد محسنی در نشست بررسی اجرای این سایت گردشگری که 
با حضور احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و بوموسی در مجلس شورای اسلامی 
و رییس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان استان و مهدی شیرخانی دبیر میز ملی گردشگری دریایی و تالابی 
استان برای برگزار شد، افزود: طرح نخستین سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر در بندرخمیر پیش بینی شده 
است که از اهداف آن مطلوب سازی و معرفی این شهر تالابی به عنوان نخستین سایت گردشگری ساحلی ـ تالابی 

دسترس پذیر کشور و زمینه سازی برای تبدیل این آن به عنوان شهر مکمل گردشگری است.
»گردشگری دریایی مجموعه فعالیت های تفریحی است که در دریایی و دور از ساحل توسط گردشگران انجام 
می شود؛ در سایت گردشگری دریایی فعالیت های تفریحی آبی مانند غواصی، پدل برد، اسکی روی آب، جت 
اسکی، آکواریوم دریایی، ماهیگیری و غیره تجربه می شود.«وی با اشاره به اینکه در طرح سایت گردشگری دریایی 
دسترس پذیر تمهید زیرساخت های لازم برای توسعه گردشــگری خانواده نیز گنجانده  شده است، اظهار کرد: 
رعایت حقوق شهروندی، تکریم توان خواهان و ایجاد فرصت دسترســی برابر از دیگر اهداف این طرح است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تصریح کرد: ایجاد مزیت رقابتی پایدار و ارتقای برند 
مقصد گردشگری جهان شهر یادگیرنده و تالابی بندرخمیر برای توسعه بازار در بازار رقابتی پیش رو از مزیت های 
این طرح است.محسنی با اشاره به این که گردشگری دسترس پذیر، مورد تاکید سازمان جهانی گردشگری است 
که اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان سعی دارد در گردشگری دریایی این موضوع 
را اجرایی کند، اظهار داشت: این نوع گردشگری بر پایه توریســم خانواده محور است و امکان دسترسی برای 
سالمندان و معلولان برای تردد راحت در سواحل شنی را فراهم می کند.وی تاکید کرد: برای اجرایی شدن طرح 
نخستین سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر، همکاری سازمان های بهزیستی، بنادر و دریانوردی، حفاظت 
محیط  زیست و بنیاد شهید و امور ایثارگران را می طلبد.احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، 
بندرخمیر و بوموسی در مجلس شورای اســلامی و رییس هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان نیز از 
کلیات طرح نخستین سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر استان استقبال کرد و گفت: از تمام ظرفیت مجمع 
نمایندگان استان برای اجرایی شدن این طرح استفاده می کنیم.در پایان مقرر شد با هماهنگی مرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس، نشست مشترکی با حضور مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی، مشاور طرح و رییس 
سازمان بهزیستی کشور انجام شود تا از ظرفیت و پشتیبانی سازمان بهزیستی برای اجرایی شدن طرح نخستین 

سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر در بندر خمیر به عنوان پایلوت استفاده شود.

سرپرست شرکت عمران،آب و خدمات کیش تاکید  کرد :

 تثبیت جایگاه کیش به عنوان قطب ورزشی کشور 
در حوزه تفریحات دریایی و  ورزش های آبی

سرپرست شرکت عمران،آب و خدمات کیش بر استفاده از توان بخش خصوصی برای توسعه کمی و 
کیفی فعالیت های ورزشی با هدف تثبیت جایگاه کیش به عنوان قطب ورزشی به ویژه در حوزه تفریحات 

دریایی و ورزش های آبی تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، محمد مهدی احمدی در یک نشســت صمیمانه با کارکنان معاونت ورزش شرکت 
عمران،آب و خدمات ضمن تاکید بــر لزوم توجه جدی به کیفیت و کمیت خدمات ورزشــی با هدف افزایش 
نشاط اجتماعی و فراهم کردن زمینه رشد استعداد های بومی منطقه ،همکاری با فدراسیون های ورزشی مختلف 
و برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی را برای برند ســازی ورزش کیش و افزایش .جذب گردشگر ورزشی 

ضروری برشمرد.
وی با بیان اینکه امروزه توسعه گردشگری ورزشی میتواند جایگاه کیش را در منطقه ارتقا داده و در نهایت رونق 
اقتصادی و رشد کسب و کارهای این جزیره را به همراه داشته باشد گفت: در نتیجه تلاش دست اندرکاران ورزشی 
کیش در ادوار گذشته تا کنون ،جزیره کیش امروزه مقصد مطلوبی برای گردشگری ورزشی است که باید برای 

حفظ و ارتقای آن با جدیت و تلاش مضاعف بکوشیم.
سرپرست شرکت عمران،آب و خدمات کیش بر استفاده از توان بخش خصوصی برای توسعه کمی و کیفی فعالیت 
های ورزشــی با هدف تثبیت جایگاه کیش به عنوان قطب ورزشی به ویژه در حوزه تفریحات دریایی و ورزش 
های آبی تاکید کرد.وی با اشاره به اینکه تلاش خلاقانه ومسئولانه کارکنان و مدیران معاونت ورزش و تفریحات 
سالم در حوزه فعالیت خود مهم ترین راهکار برای حفظ امکانات موجود و بهبود روند ارائه خدمات به ساکنان 
و گردشگران است تصریح کرد: به طور قطع یکایک همکاران این معاونت تلاش ارزشمندی داشته اند که قابل 
تقدیر است اما برای جلب رضایتمندی ساکنان و گردشگران و رقابت با بازار پر رونق گردشگری ورزشی باید 
تلاش خود را دو چندان کنیم.معاون ورزش و تفریحات سالم شرکت عمران،آب و خدمات نیز با اشاره به اینکه 
برگزاری و میزبانی از ۱۶۷۴ رویداد ورزشی و کســب ۲۸۱ مدال ملی و بین المللی در سال گذشته بیانگر حجم 

فعالیت این معاونت است مختصری از عملکرد این معاونت را شرح داد.
گفتنی است در این جلسه کارکنان حوزه های مختلف معاونت ورزش مشکلات و مسایل کاری و رفاهی و نقطه 

نظرات خود را مطرح کردند.
لازم به ذکر است که پلاژ بانوان، استخرهای کرانه و المپیک ، سالن های کوثر، خلیج فارس ، چند منظوره ، زمین 
های تنیس خاکی ، سالن های اسکواش ، تیراندازی با تفنگ و تپانچه ، زمین تیراندازی با کمان، استادیوم فوتبال و 
زمین های چمن هیبریدی و چمن مصنوعی از جمله بخش هایی بود که محمد مهدی احمدی سرپرست شرکت 

عمران، آب و خدمات بازدید کرد.


